Nicaragua un préstamo por Ciento Cuarenta y Tres Millones de Dólares (US$143,
000,000.00), moneda de los Estados Unidos de América, como parte del segundo
incremento que se hace al Contrato de Préstamo Nº. 2050 y que constituye el Tramo
C del préstamo para obtener un monto total de Trescientos Cuatro Millones Quinientos
Mil Dólares (US$304,500,000.00), moneda de Estados Unidos que serán utilizados en
la ejecución parcial del Programa Nacional de Electrificación Sostenible y Energía
Renovable para Nicaragua (PNESER). Las condiciones financieras corresponden al
Tramo C: a quince (15) años de plazo, incluyendo un período de gracia de tres (3)

[...]

Hacienda y Crédito Público, por un monto de Ciento Cuarenta y Tres Millones de
Dólares (US$143, 000,000.00), moneda de los Estados Unidos de América cuyo
incremento constituye el Tramo C del Adendum IV y permitirá que el monto total del
Contrato de Préstamo Nº. 2050 ascienda a la suma de Trescientos Cuatro Millones
Quinientos Mil Dólares (US$304,500,000.00), moneda de Estados Unidos de América,
para continuar implementando la ejecución parcial del Programa Nacional de
Electrificación Sostenible y Energía Renovable para Nicaragua (PNESER). En el caso
del Tramo C el organismo ejecutor será únicamente la Empresa Nacional de